РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.11.2018 года                             № 50
п.Новокасторное

О переводе ТП РСЧС поселка Новокасторное
в режим функционирования «Повышенная готовность»
    В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территории поселка Новокасторное Касторенского района, организации контроля за оперативной обстановкой и реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, принятия эффективных мер по обеспечению безопасности в период массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства, во исполнение распоряжения Администрации Касторенского района 30.10.2018 г. № 592-р:
1.Утвердить Межведомственный план по обеспечению комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий (приложение №1), посвященных празднованию Дня народного единства.
Перевести в период с 31 октября 2018 г. по 6 ноября 2018 г. комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций поселка Новокасторное, органы управления, силы и средства ТП РСЧС поселка Новокасторное в режим функционирования «По​вышенная го​товность».
2.Организовать работу в указанный период оперативных штабов, круглосуточное дежурство членов КЧС и ОПБ и выполнить мероприятия по предупреждению ЧС

 - при необходимости информировать руководителей, население об ожидаемых неблагоприятных условиях погоды;

- усилить контроль за работой объектов ЖКХ, с массовым пребыванием людей;
-  создать оперативную группу для организации и проведения мероприятий, направленных на обеспечение жизнедеятельности населения, обеспечения пожарной безопасности.
3.Информацию в режиме функциониро​вания «Повышенная готовность» представлять в адрес ЕДДС района.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за   собой.
5.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

           Глава поселка Новокасторное                               Ю.Т.Цыбанова
УТВЕРЖДЁН
распоряжением
Администрации
поселка Новокасторное

от 01.11.2018 № 50
МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН
обеспечения комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий Касторенского района,
посвященных Дню народного единства,
с 31 октября 2018 года по 6 ноября 2018 года
	п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение
	Силы и средства
	Примечание

	Общие организационные мероприятия

	1
	Организация круглосуточной работы оперативного штаба КЧС и ОПБ Администрации поселка Новокасторное и оперативной группы по контролю за оперативной обстановкой на территории района
	09.00
03.11.2018-09.00 06.11.2018
	Глава поселка Новокасторное
	ед.техн., 2 чел 10

	2
	Организация круглосуточной работы муниципальных оперативных штабов и оперативных групп по контролю за оперативной обстановкой, штабов служб жизнеобеспечения по контролю за устойчивым функционированием объектов жизнеобеспечения
	09.00
03.11.2018-09.00 06.11.2018
	Администрация поселка Новокасторное предсе​датель КЧС и ОПБ поселка Новокасторное
	 Руководители Службы спасательные
	Согласно графиков

ОШ

	3
	Подведение итогов оперативной обстановки на территории поселка работы оперативных штабов и служб за сутки, уточнение и постановка задач (в режиме ВКС)

	Ежедневно в 08.30
	Администрация поселка Новокасторное предсе​датель КЧС и ОПБ поселка Новокасторное
	    ГОЧС

	№ п/n
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение
	Силы и средства

	4
	Разработка и утверждение муниципальных межведомственных Планов мероприятий по обеспечению комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню народного единства
	До 31.10.2018
	Администрация поселка Новокасторное
	Планы мероприятий по обеспечению комплексной безопасности

спас.служб

	5
	Введение режимов «Повышенная готовность»
	На период проведения мероприятий
	Администрация поселка Новокасторное
	Муниципальные правовые акты о введении режима «Повышенная
готовность»

	6
	Организация информирования населения через СМИ, Интернет-сайты, ОК.СИОН о действиях населения в случае возникновения угроз ЧС различного характера и работе единого номера вызова экстренных оперативных служб 112
	В период проведения мероприятий
	Администрация поселка Новокасторное

	7
	Охрана общественного порядка в местах проведения мероприятий. Обеспечение безопасности дорожного движения, минимизация транспортных задержек, организация объезда мест возможного введения ограничения движения транспортных средств, информирование участников дорожного движения и оказание им при необходимости помощи
	31.10.2018-
06.11.2018
	Администрация поселка Новокасторное, ОМВД России по Касторенскому району
	Согласно планам привлечения сил и средств

	8
	Эвакуация от мест проведения мероприятий бесхозного автотранспорта, других предметов и объектов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств, организация временных стоянок для прибывающего автотранспорта
	31.10.2018-06.11.2018
	Администрация поселка Новокасторное, ОМВД России по району
	Согласно планам привлечения сил и средств

	9
	Обеспечение охраны общественного порядка при проведении праздничных  мероприятий
	04.11.2018г.

06.11.2018г.
	Администрация района,

ОМВД
	по отдельному плану